Mecâzî aşktan
ilâhî aşka yol bulan Ahmed-i Kuddûsî, yetiştirdi-
ği talebeleri ve eserleri ile aramızda yaşamaya
devam etmektedir.

Ahmed-i Kuddûsî’nin Hayat Serüveni ve
Dîvân’ı

1183/1769’da Niğde’nin Bor ilçesinde doğan
Ahmed-i Kuddûsî’nin babası Maraş’tan Niğde’ye
gelerek buraya yerleşen Nakşbendî şeyhi Hacı
İbrâhîm Efendi’dir. Kuddûsî, ilk eğitimini (maddî
ve mânevî olarak) babasından alır. 1786’da
babasının vefatı üzerine Bor’dan ayrılıp önce
Turhal’a ardından Erzincan ve Kayseri’ye gi-
der. Buralardaki meşâyih ile görüşmeler yapan
Kuddûsî, Şam ve Mısır’ı da ziyaret eder. Daha
sonra Hicaz’a giden Kuddûsî, 17 yıl Mekke-i
Mükerreme’de ikâmet eder. Mânevî bir işaretle
Anadolu’ya dönen Ahmed Efendi, 1807-1810
yılları arasında gerçekleşen Osmanlı-Rus Sa-
vaşına ve Balkan Harbine katılır. Şumnu’da bir
müddet ikâmet eden Kuddûsî, dönüşte Bor’da
bir zaviye açarak insanları irşâd etmeye başlar.
Dildeki mahâreti nedeniyle hatipliği ve özellikle
şiirleri ile insanlar üzerinde etkili olan Ahmed-i
Kuddûsî, uğradığı ağır iftiralar nedeniyle 13 yıl
zâviyesinden çıkamaz ve 1265/1849’da burada
vefat eder.

Halk arasında “Maraşizâde” ve “Kuddûsî
Baba” şeklinde tanınan Ahmed Efendi, şiirle-
rinde “Kuddûsî” mahlâsını kullanmıştır. Hz.
Mevlânâ’dan etkilendiğini açıkça ifade eden
Kuddûsî, görüşlerini coşkun ve herkesin an-
layabileceği bir tarzla ifade etmeyi başarmış
bir sûfîdir.

Sünbül-zâde Vehbî ve Lutfiyye’si: 18. yüz-
yıl şairlerinden olan Sünbül-zâde Vehbî,
Hayriyye’ye nazire olarak oğlu Lutfullah için
1205/1791 yılında Lutfiyye’yi bir haftada yaza-
rak oğluna hediye eder. A. Süreyya Beyzadeoğlu
tarafından MEB yayınlarında dört baskı yapan
bu eser yazıldığında Lutfullah 24 yaşındadır.
Nabî, Hayriyye’yi yazdığı sırada Ebulhayr ise he-
nüz yedi yaşındadır.

İlm ü irfân sebeb-i rif’atdür

Âlim olmak ne büyük devletdür